

# Ogród pełen kolorów i smaków

Żaneta WRÓBLEWSKA

**Wydarzenia organizowane przez Zachodniopomorski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Barzkowicach to już marka sama w sobie. Każdego roku przyciągają wielu wystawców, nie tylko z naszego regionu, i tłumy zwiedzających. Nie inaczej było podczas niedawnej II Wiosennej Wystawy Ogrodniczo-Pszczelarskiej.**

Wiosenna Wystawa Ogrodniczo-Pszczelarska traktowana jest jako przygotowanie do nowego sezonu w ogrodzie i pasiece. To druga, po Barzkowickich Targach Rolnych AGRO POMERANIA, tak ważna impreza plenerowa, która jest adresowana zarówno do mieszkańców wsi, jak i miast. Przyjeżdżający do Barzkowic wiedzą, że zawsze mogą tu liczyć na bogatą ofertę handlową i uzyskać fachową poradę. Podczas imprezy zorganizowanej w ostatni weekend kwietnia pogoda była kapryśna; było zimno i wietrznie, ale ci, którzy nie wystraszyli się nieprzyjemnej aury, nie żalowali.

Na stoiskach można było kupić rośliny do ogrodu i na balkon. Pośród szerokiej oferty cebul, sadzonek, krzewów, nasion było w czym wybierać. Swoje stoiska mieli nie tylko doświadczeni już ogrodnicy i producenci z branży, ale też młodzi, którzy stawiają pierwsze kroki w zawodzie. Na wiosennej wystawie w Barzkowicach po raz pierwszy obecne było Centrum Edukacji Ogrodniczej ze Szczecina.

– Cieszymy się, że nasza szkoła mogła tu zaprezentować ofertę edukacyjną. Jesienne Targi w Barzkowicach cieszą się bardzo dobrą renomą. Dotąd brakowało podobnego wydarzenia organizowanego w połowie roku, wiosną, kiedy w ogrodzie wszystko budzi się do życia. Organizacja Wiosennej Wystawy Ogrodniczo-Pszczelarskiej to w mojej ocenie strzał w dziesiątkę – uważa Lila Pławińska, dyrektor Centrum Edukacji Ogrodniczej w Szczecinie.

Nie zawiodły się osoby, które w Barzkowicach szukały inspiracji, jak urządzić swój ogródek, jakie wybrać rośliny, by zielony azyl cieszył oko nie tylko wiosną i latem. Na miejscu można się było także zapoznać z ciekawą architekturą ogrodową. Pokazywano, jak działają systemy nawadniające, prezentowano nowinki ogrodnicze.

Na stoiskach w Barzkowicach do kupienia były oczywiście również regionalne przysmaki. Dużym zainteresowaniem cieszyły miody, których była cała gama. Miłośnicy

słodkich produktów mogli zakupić popularne miody rzepakowe, wielokwiatowe, lipowe, gryczane, faceliowe, ale także mniej znane miody z pierzgą czy słąnczy z swoich właściwości leczniczych spadziowy iglasty. Odwiedzający wystawę mieli okazję zrobić zdrowe zakupy, a pszczelarze – wymienić się doświadczeniami. Można było porozmawiać m.in. o tym, jak odbudować populację pszczoł i zapobiegać chorobom, które zagrażają pasiekom. W ofercie był też szeroki wachlarz akcesoriów pszczelarskich.

Wystawie towarzyszyły prelekcje o zdrowiu i ekologii, konkursy i zabawy plastyczne. Swoje stoisko miał w Barzkowicach Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki – partner wystawy. W namiocie Funduszu doradcy służyli fachową informacją m.in. na temat tego, jak przymierzyć się do termomodernizacji domu i w jaki sposób uzyskać dotację. Najmłodszy mogli spróbować swoich sił na ścieżce dydaktycznej „Pytania z Ula – zgaduj zgadula”.

Tradycyjnie w Barzkowicach było też coś dla ducha. Kiermaszowi ogrodnictwu towarzyszyły pokonkursowe wystawy: fotograficzna, plastyczna i rzeźbiarska. A na scenie prezentowały się zespoły grające na ludową nutę. ©©

